sejarah Islam, ulama dan ilmuan12 bahkan bekerja sama dalam

membangun peradaban Islam. Bukti peradaban ini dapat dilihat

dari lahirnya sejumlah pemikiran-pemikiran yang cemerlang,

karya-karya yang brillian dalam berbagai bidang ilmu. Dalam

bidang fikih, misalnya, tokoh seperti Imam Syafi’i (w. 204 H/820 M)

dikenal luas sebagai ulama tradisional yang, boleh dibilang, paling

otoritatif dalam bidang fikih terutama melalui karyanya al-Risâlah.

Otoritas Imam Syafi’i terbukti dengan dijadikannya teologi al-

11 Sulaiman ibn al-Asy’as as-Sijistani Abu Dawud, Sunan Abi Dawud, Juz. 3 (Beirut: